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Profesor Zhu Huai Yong z Instytutu Nauk Fizycznych
i Chemicznych Queensland University in Technology stwierdził, że szklarze
w średniowiecznych kuźniach byli pierwszymi nanotechnologami, którzy wytwarzali kolory
z nanocząstkami złota o różnych rozmiarach.

Profesor Zhu oznajmił, że wiele okien w europejskich kościołach było dekorowanych szkłem
barwionym nanocząstkami złota.

„Od wieków ludzie doceniali piękno dzieł sztuki i żywotność kolorów, lecz nie zdawali sobie sprawy,
że te dzieła sztuki są również, mówiąc dzisiejszym językiem, fotokatalitycznymi oczyszczaczami
powietrza z katalizatorem w postaci nanocząstek złota.”

Profesor wyjaśnił, że małe cząstki złota, pobudzane przez słońce, niszczą polutanty unoszące się
w powietrzu, takie jak lotne chemikalia organiczne, które mogą pochodzić z nowych mebli, dywanów
czy farby w dobrym stanie.

Źródło: www.nanonet.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16556.html
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.

 
03-10-2024

Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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